 1 / 6
製製製製 品品品品 仕仕仕仕 様様様様 書書書書
200 万画素フル HD デュアルモード
屋外用ハウジング一体型 IR 照明付 デイ＆ナイトカメラ
Model : BJ-FH10IR
日本映像システム株式会社日本映像システム株式会社日本映像システム株式会社日本映像システム株式会社
平成 28 年４月 1日
管理 No.１６０４０１

・ カメラ設置用ねじ                        3 式
・ 取扱説明書（保証書付き）      １部
４．型式説明
BJ – F H 10 IR
  B ：ハウジング一体型カメラ
  F ：200 万画素シリーズ
  H ：アナログ HD 方式（AHD 方式）
  10 ：Dual Mode（電源重畳モード & DC12V 電源モード）
  IR ：IR 照明付 Day/Night（ICR デイ＆ナイト機能付）
 4 / 6
５．操作方法
５－１ 取付けブラケット
本機には、右図の取付けブラケットが付属
されております。
付属の六角レンチを使用して、3箇所のねじを緩め
角度を変更することにより、天吊りを含めて
色々な角度で設置が可能です。
※別売りオプションでアルミブラケットも
 ございます。
５－２ レンズの調整
本機では、カメラ外部からレンズの画角や焦点調整が出来ます。
  下図のように、カメラ本体下部にある調整ねじをマイナスドライバー等で回転させること
により、レンズの画角と焦点が調整できます。
T-W：により画角を調整します。
   T：TELE  望遠側
   W：WIDE 広角側
F-N：により焦点を調整します。
   F：FAR 遠目
   N：NEAR 至近
 5 / 6
６．設定 / 操作
６－１ OSD SW 設定
本機の設定は OSD により設定を行います。
ケーブル部に OSD 操作スイッチがついています。
OSD SW は、ジョイスティックタイプで以下の操作を行います。
※設置の際は、本 SW を内壁または、中継 BOX に引込んで風雨や日光を避けてく
ださい。
SW を押す：メニュー表示 / Enter
SW を上：メニュー内選択操作
SW を下：メニュー内選択操作
SW を右：項目選択 / 数値変更
SW を左：項目選択 / 数値変更
６－２ 映像モード切換
本機ケーブル部の OSD SW を左に 5秒間押す：1080P モード
       （専用の DVR との接続が必要な映像モード、最高画質）
本機ケーブル部の OSD SW を右に 5秒間押す：NTSC モード
       （従来のアナログと同様な NTSC信号出力の映像モード）
※モード切換操作は、OSD メニューを表示せずに SW 操作を行います。
 6 / 6
７．仕様
信号処理 DSP
撮像素子 1/2.9”カラー220 万画素 CMOS イメージセンサー （Exmor）
有効画素数 200 万画素 1920 (H) × 1080 (V)
映像出力 NTSC モード：VBS1.0Vp-p 1080P モード：1920H×1080V
同期方式 内部同期
最低被写体照度 デフォルト Day：0.8 lx (F1.3,50IRE)、 IR：0 lx
水平解像度 NTSC モード：900TV 本相当 （水平中心部）
S / N 比 48dB 以上 （AGC OFF）
デイ＆ナイト IR 照明付 デイ＆ナイト （IR OFF は出荷時設定）
ホワイトバランス ATW / AWB / PUSH / マニュアル
D-WDR デジタル WDR OFF / ON
レンズ
3 メガピクセル対応 f=3.0～10mm、F1.3、DC アイリス
H：97.8°～ 32.4° V：51.6°～ 18.2°
ノイズリダクション NTSC モード： 2DNR、1080P モード：3DNR